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Zwracam się z istotną sprawą dla gminy Miejskiej Chojnice, czyli nieczynnych toalet publicznych
znajdujących się na terenie miasta.

W dniu dziesiejszym na moją prośbę zostały przeprowadzone oględziny we wszystkich zewnętrznych
toaletach publicznych, znajdujących się w okolicy starego miasta w Chojnicach.

Toaleta publiczna z dostępem dla niepełnosprawnych przy ulicy Parkowiej 1 jest nieczynna. Co
gorsze żadna z trzech oddzielnych toalet nie jest dostępna. Z tego co udało się ustalić po przeprowadzonej
wizytacji, to fakt, iż dwie z nich są nieczynne conajmniej od początku grudnia, a toaleta dla
niepełnosprawnych od połowy grudnia. Chciałbym przypomnieć, iż toalety znajdują się w budynku, w
którym urzęduje ogrodnik miejski, więc przynajmniej jedna z nich mogłaby być całkowiecie otwarta w
godzinach jego urzędowania. Ponadto na jednych drzwiach nie widać, jaki jest koszt otwarcia toalety.
Chciałbym również zauważyć, iż w samym Parku Tysiąclecia, w którym znajduje się toaleta, mamy
niewiele oznaczeń i drogowskazów, gdzie taka toaleta się w ogóle znajduje.

Kolejną toaletą publiczną, jaka jest nieczynna jest ta usytuowana przy ulicy Mickiewicza obok
stadionu Chojniczanki. Niestety nie widnieje tam żaden komunikat, oprócz palącego sie słowa SOS na
wyświetlaczu i zapalonej czerwonej lampki. Z tego co dowiedziałem się od mieszkańców naszego Miasta
również ta toaleta jest nieczynna już jakiś czas.

Jedyną sprawną toaletą jest ta znajdująca się w fosie miejskiej. Trzeba przyznać, że jej wnętrze
zachęca do skorzystania. Niestety bywa, iż jest tam problem z wrzucaniem małych nominałów monet.
Automat je wypluwa, mimo znajdującej się na nim informacji, iż można wrzucać 10gr i 20gr. Podczas
rozmów z osobami korzystającymi z placu zabaw, okazuje się, że ta sytuacja powtarza się. Spotkały się one
także z przypadkiem, iż po wrzuceniu wymaganej opłaty w wysokości 1 zł, toaleta nie otworzyła się.

Następną sprawą, jaką chciałbym poruszyć jest jakość informacji znajdujących się w przeglądarce
internetowej Google oraz mapach Google, z których aktualnie korzysta więkość turystów przybywających
do naszego miasta. Chojnickie toalety nie dość, że są cześciowo błędnie oznaczone (lokalizacja na mapie),
to mają ocenę równą 1,0 i 1,6 w skali do 5 gwiazdek. W dzisiejszej erze internetu naprawdę źle to o nas
świadczy.

Kolejnym aspektem jest fakt bardzo skromnego przekazu na terenie miasta, gdzie w ogóle takie
toalety w mieście się znajdują oraz oznakowania, w którą stronę można się udać w celu poszukania takiej



toalety. Może istniałaby możliwość zamontowania kilku dodatkowych drogowskazów na latarniach
miejskich w obrębie Starego Miasta?

W zeszłym roku mieliśmy do czynienia z głośnym incydentem na środku rynku staromiejskiego, po
którym wybuchła debata na temat dostępności toalet miejskich w Chojnicach. Musimy zrobić wszystko co
w naszej mocy, aby Chojnice nie stały się więcej tzw. „memem w internecie”.

W związku z moją troską o wizerunek naszego Miasta, proszę o udzielnie kilku odpowiedzi na
następujące pytania:

Kiedy zostaną usunięte awarie we wszystkich toaletach miejskich?

Jakie są przyczyny braku możliwości skorzystania z tych toalet?

Kto jest odpowiedzialny za funkcjonowanie toalet publicznych lub jaka firma się tym zajmuje?

Czy jest możliwość lepszego oznakowania, gdzie znajdują się toalety w naszym mieście?

Czy jest możliwość nawiązania kontaktu ze stroną google w celu weryfikacji błędnych lokalizacji toalet?

Jak często są sprzątane toalety oraz kto wykonuje te prace?

Czy w przypadku długotrwałej awarii toalet publicznych jest możliwość postawienia w bezpośrednim
pobliżu toalet typu TOI TOI ?

Z wyrazami szacunku

 






